
  
 

1 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

 

DELIBERAZIONE  N.21/10  DEL 18/10/2018 

 

 

 

APPROVAZIONE PROPOSTA FONDO PER 
LE RISORSE DECENTRATE DESTINATE 
ALLA PRODUTTIVITA’ DEL PERSONALE 
DIPENDENTE – ANNO 2017. 

 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO  
 
PREMESSO CHE, ai sensi dell’art.40, comma 2, del D.lgs. n.165/2001, il fondo 
incentivante di produttività fa esclusivo riferimento al Fondo per la Contrattazione 
Integrativa del Personale non Dirigente; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.1/10 del 21.12.2012, 
relativa all’approvazione della proposta di fondo per le risorse decentrate destinate 
alla produttività del personale dipendente – anno 2011 di cui alla determinazione del 
Direttore Generale n.9/10 del 31.10.2012 che, in assenza di specifico Contratto 
Collettivo Decentrato Integrativo di ASP Terre d’Argine che regoli la parte normativa, 
prevedeva l’applicazione del contratto collettivo decentrato integrativo dell’ex-IPAB 
Ten. Marchi; 
 
RICHIAMATA INOLTRE la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.2/2 del 
24/03/2014 per la composizione della delegazione trattante di parte pubblica; 
 
VISTI: 
 

- la determinazione del Direttore Generale n.16/6 del 21/06/2018 ad oggetto: 
COSTITUZIONE DEL FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE VALEVOLE PER LA 

PRODUTTIVITÀ DEL PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2017;  
 

- l’IPOTESI DI CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DEL PERSONALE NON 

DIRIGENTE DI ASP - AZIENDA DEI SERVIZI ALLA PERSONA DELLE TERRE D’ARGINE PER 

L’ANNUALITÀ ECONOMICA 2017, sottoscritto in data 28/08/2018 con le OO.SS. 
territoriali; 
 

- la Relazione Illustrativa in merito all’utilizzo delle risorse decentrate dell’anno 
2017 del 18/09/2018; 

 

- la Relazione Tecnico-Finanziaria – Ipotesi di CCDI 2017 del 03/09/2018 del 
Responsabile Amministrativo Contabile dell’Azienda, il quale attesta che le 
risorse decentrate definite nella citata ipotesi d’accordo sono economicamente 
congrue e sostenibili ai fini contabili; 
 

- la Relazione ai sensi dell’art.15, comma 5, del CCNL dell’1.04.1999 – Fondo 
Risorse Decentrate anno 2017 redatta in data 29/08/2018 dal Nucleo di 
Valutazione dell’Azienda e dal Direttore, ove si attesta che l’incremento del Fondo 
risulta congruo ed applicabile nel rispetto della suddetta normativa; 

 



  
 

2 

Carpi – Campogalliano - Novi di Modena - Soliera 

-  la Validazione della Relazione sulla Performance a cura del Nucleo di Valutazione 
del 18/09/2018; 

 

- il parere espresso in data 17/09/2018 dal Revisore Unico dell’Azienda in merito 
alla determinazione del Fondo CCDI 2017; 
 

VISTO l’art.4 del CCNL siglato in data 22/01/2004; 
 
RITENUTO di autorizzare il Direttore di ASP delle Terre d’Argine, nella sua funzione di 
Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica, alla sottoscrizione in via 
definitiva del “Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale non dirigente 
dell’ASP Azienda dei Servizi alla Persona delle Terre d’Argine” ed alla liquidazione 
delle somme previste per ciascun dipendente; 
 
 

D E L I B E R A 
Per le motivazioni in esordio esposte e che qui si intendono integralmente richiamate, 

 
 

1. DI APPROVARE la determinazione del Direttore n.16/6 del 21/06/2018 ad 
oggetto: COSTITUZIONE DEL FONDO PER LE RISORSE DECENTRATE VALEVOLE PER LA 

PRODUTTIVITÀ DEL PERSONALE DIPENDENTE ANNO 2017; 
 

2. DI PRENDERE ATTO dell’IPOTESI DI CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO 

INTEGRATIVO DEL PERSONALE NON DIRIGENTE DI ASP - AZIENDA DEI SERVIZI ALLA 

PERSONA DELLE TERRE D’ARGINE PER L’ANNUALITÀ ECONOMICA 2017, sottoscritto in 
data 28/08/2018 con le OO.SS. territoriali; 
 

3. DI AUTORIZZARE il Direttore di ASP delle Terre d’Argine, nella sua funzione di 
Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica, alla sottoscrizione in 
via definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale non 
dirigente di ASP - Azienda dei Servizi alla Persona delle Terre d’Argine; 

 
4. DI AUTORIZZARE ALTRESÌ il Direttore di ASP delle Terre d’Argine alla liquidazione 

delle somme dovute ai singoli dipendenti, una volta espletata la procedura 
relativa alla valutazione individuale e dei progetti singoli e di gruppo, in 
applicazione di quanto disciplinato dal Contratto Collettivo Decentrato 
Integrativo dell’ex-IPAB Ten. Marchi. 

 
 
 

 

          L’AMMINISTRATORE UNICO  
       f.to Cristiano Terenziani 


